
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO - MA 
 
 

 

   
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 EXECUTIVO VOL. 08, Nº 1601 – PÁGINAS: 05 

 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 2965-2200 
 

BURITI BRAVO/MA 
 

PRAÇA RITA DE CÁSSIA AIRES COIMBRA, S/N, CENTRO – CEP: 65.685-000 – BURITI BRAVO/MA – CNPJ: 06.052.138/0001-10 Página 1 de 5 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

 

 

❖ APRESENTAÇÃO 

O Diário Oficial é o mecanismo utilizado pela Administração Pública para a divulgação dos atos oficiais em todas as 

esferas governamentais, com o objetivo de cumprir com o princípio da Publicidade e a lei da Transparência, garantindo 

a população e demais colaboradores as informações completas sobre as ações dos Poderes Municipais. 

 

 

❖ PERIODICIDADE 

De segunda à sexta-feira, com exceção de sábados, domingos e feriados (em casos de publicações excepcionais, os 

sábados, domingos e feriados são considerados para publicações) 

 

 

❖ ACERVO 

As publicações estão disponibilizadas no link: 

https://administracaopublica.com.br/diario-oficial?token=cbdde124c06cc5ad94cc8fbe12025db39e0a9fb5 

 

 

❖ ENDEREÇO COMPLETO 

Praça Rita de Cássia Aires Coimbra, s/n – Centro, Buriti Bravo/MA 

CEP: 65.685-000 

Horário de funcionamento: de segunda à sexta-feira, das 08h00 às 12h00 

 

 

❖ CONTATOS 

Telefone: (98) 98478-1196 

Email: prefeitura@buritibravo.ma.gov.br 

Site: https://buritibravo.ma.gov.br/ 

 

 

❖ RESPONSÁVEL 

Prefeitura Municipal de Buriti Bravo – MA 

  

https://administracaopublica.com.br/diario-oficial?token=cbdde124c06cc5ad94cc8fbe12025db39e0a9fb5
mailto:prefeitura@buritibravo.ma.gov.br
https://buritibravo.ma.gov.br/


SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 EXECUTIVO VOL. 08, Nº 1601 – PÁGINAS: 05 
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 2965-2200 
 

BURITI BRAVO/MA 
 

PRAÇA RITA DE CÁSSIA AIRES COIMBRA, S/N, CENTRO – CEP: 65.685-000 – BURITI BRAVO/MA – CNPJ: 06.052.138/0001-10 Página 2 de 5 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

 

 

SUMÁRIO 
 
PORTARIA Nº. 119/2025, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. ............................................................................................................ 3 

ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL Nº 04/2024 ............................................ 3 

 

(clique para ir ao item selecionado) 
 

 
 

 

  



SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 EXECUTIVO VOL. 08, Nº 1601 – PÁGINAS: 05 
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 2965-2200 
 

BURITI BRAVO/MA 
 

PRAÇA RITA DE CÁSSIA AIRES COIMBRA, S/N, CENTRO – CEP: 65.685-000 – BURITI BRAVO/MA – CNPJ: 06.052.138/0001-10 Página 3 de 5 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

PORTARIA Nº. 119/2025, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 
Dispõe sobre a nomeação dos representantes da Comissão Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família do município de Buriti 
Bravo, Maranhão e dá outras providências. 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO, Estado do Maranhão, a Senhora LUCIANA BORGES LEOCÁDIO, considerando o disposto na Lei 
nº 596/2017, de 13 de abril de 2017, com alterações das Leis 689/2024 e 707/2024, que dispõe da Estrutura Administrativa do Poder Executivo do 
município de Buriti Bravo, Estado do Maranhão, e no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas: 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os representantes da Comissão Municipal Intersetorial do Programa Bolsa Família do município de Buriti Bravo assim relacionados: 
 
I – Representando a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Cidadania e Trabalho 
Titular: Fabiana Borges Leocádio Rodrigues 
Suplente: Joana D’arc Pereira de Araújo 
 
II - Representando a Secretaria Municipal de Saúde 
Titular: Rogério Viana de Sousa 
Suplente: Debora Dias Pinheiro Natal 
 
III - Representando a Secretaria Municipal Educação 
Titular: José Henrique Dias Júnior  
Suplente: Márcio Brandão de Sousa 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir da data da sua assinatura. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

GABINETE DA PREFEITA DE BURITI BRAVO/MA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

LUCIANA BORGES LEOCÁDIO 
Prefeita Municipal 

 
ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO EDITAL Nº 04/2024 

 

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC 
DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI BRAVO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO representada pela 
Secretária Elanny Duarte Santos, no uso de suas atribuições informa a prorrogação das datas do cronograma: 
Diante da prorrogação, O CRONOGRAMA PREVISTO passa a ter as seguintes datas: 

CRONOGRAMA 

FASES PRAZOS 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL 22/11/2024 

FIM DO PRAZO DE INPUGNAÇÃO 25/11/2024 

INSCRIÇÕES 26/11/2024 A 31/01/2025 

RESULTADO DE PROJETOS APROVADOS 07/02/2025 a 14/03/2025 

RECURSOS 15/03/2025  a 18/03/2025 

RESULTADO FINAL 21/03/2025 

ASSINATURA DO TERMO 24/03/2025 

PAGAMENTO 31/03/2025 

 
Buriti Bravo 24 fevereiro de 2025 

 
______________________________________________  

Elanny Duarte Santos  
Secretária de Cultura, Lazer e Turismo  

Prefeitura de Buriti Bravo, MA 
 
 

 
 



SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 EXECUTIVO VOL. 08, Nº 1601 – PÁGINAS: 05 
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 2965-2200 
 

BURITI BRAVO/MA 
 

 

 

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a 
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil 

 

 

 

 

 

ESTRUTURA DO GOVERNO MUNICIPAL 

 
 

 
LUCIANA BORGES LEOCÁDIO 

Prefeita Municipal 
 
 

 
WELSON ALVES DE AMORIM 

Vice-Prefeito Municipal 

 
GILVAN ROCHA DE SOUSA 

Chefe de Gabinete 
 
 

 
LUCIMAR SÁ DA SILVA 

Secretária Municipal de Saúde 

 
ADRIANA LEOCÁDIO CASTRO 

Secretária Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças 

 
 

 
SANDRA RAIMUNDA BORGES SILVA LEAL 

Secretária Municipal de Educação 

 
MARCOS ANTONIO JOSÉ DE MOURA 

Secretário Municipal Extraordinário de Relações 
Institucionais 

 
 

 
PETRÔNIO DA SILVA COELHO 

Secretário Municipal Obras, Infraestrutura, 
Transporte e Trânsito 

 
ELLANY DUARTE SANTOS 

Secretária Municipal de Cultura, Lazer e Turismo 

 



SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2025 EXECUTIVO VOL. 08, Nº 1601 – PÁGINAS: 05 
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ISSN 2965-2200 
 

BURITI BRAVO/MA 
 

 Carimbo de Tempo 

 

 
 

 
FABIANA BORGES LEOCÁDIO RODRIGUES 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, 
Cidadania e Trabalho 

 
JANILDA DA SILVA CASTRO CARDOSO 
Secretária Municipal de Políticas para as 

Mulheres 
 
 

 
PAULO DA COSTA SILVA 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável 

 
VITOR HUGO SOUSA DOS SANTOS 

CAMPELO 
Secretário Municipal de Esporte e Juventude 

 
 

 
ANTONIO ORLANDO PEREIRA FILHO 

Secretário Municipal de Agricultura e Segurança 
Alimentar 

 
DANIEL FURTADO VELOSO 
Procurador Geral do Município 

 
 

 
MARIA RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA 

Controladora Geral do Município 

 
LÚCIO SOARES SANTOS 
Ouvidor Geral do Município 

 
 

 
CARLOS DANIEL OLIVEIRA CRUZ 

Tesoureiro 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

PRAÇA RITA DE CÁSSIA AIRES COIMBRA, S/N, CENTRO 

BURITI BRAVO – MA, CEP: 65.685-000 

Email: prefeitura@buritibravo.ma.gov.br 

Telefone: (98) 98478-1196 

CNPJ: 06.052.138/0001-10 

 


		2025-02-24T18:17:31-0300
	MUNICIPIO DE BURITI BRAVO:06052138000110
	Eu sou o autor deste documento


		2025-02-24T18:19:21-0300
	Praça Rita de Cassia Aires Coimbra, s/nº-Centro-Buriti Bravo
	Prefeitura Municipal de Buriti Bravo
	DIÁRIO OFICIAL




